ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO 	 1

Montenegro
"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

Encaminhe-se ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito.

Presidente

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.O 	12016

Gabinete do Vereador, 27 de Outubro de 2016.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, seja encaminhado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito o seguinte PEDIDO DE INFORMAÇAO:

Em relação às novas praças que saíram nos Bairros São João, Aeroclube,
Centenário, Santo Antônio, Estação, Industrial, Timbaúva, Loteamento
Glória e na Escola Clara Camarão:

• Qual foi a modalidade de licitação escolhida pela
administração para a construção dessas novas praças?

• Os brinquedos são comprados separados e uma empresa
fica responsável construção?

• A areia colocada nessas praças é proveniente de qual
local? Existe laudo e autorização para retirar essa areia do
local nativo? Mandar cópia dos laudos e autorizações;

• Quantas praças já foram construídas e quanto já foi gasto
em cada praça? Mandar relação de brinquedos em cada
praça e suas respectivas notas de empenho. Se tiver
algum serviço na construção dessas praças, também
anexar notas de empenho.

tta

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Gustavo Zanatta

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"